precio unitario aproximado de $220.00 (Doscientos veinte pesos 00/100 M.N). La piñata 
deberá ser de material de cartón, diseño de estrella (siete picos), con un diámetro para su 
almacenamiento de 40 cm como mínimo, con un precio unitario aproximado de $165.00 
(Ciento sesenta y cinco pesos 00/100 M.N.), dando un total aproximado de $385.00 
(Trecientos ochenta y cinco pesos 00/100 M.N.). La piñata deberá tener plasmada la leyenda 
previamente establecida en el artículo 67 de la Ley del Derecho al Bienestar e Igualdad 
Social para la Ciudad de México.

[...]

El presupuesto se distribuye de la siguiente manera: 

Concepto Costo Unitario Total 

1,168 piñatas 

Piñata deberá ser de material de cartón, 
diseño de estrella (siete picos), con un 
diámetro para su almacenamiento de 
40 cm como mínimo, con un precio 

unitario aproximado de $165.00 
(Ciento sesenta y cinco pesos 00/100 

M.N.) 

$192,720.00 (Ciento noventa y dos mil 
setecientos veinte pesos 00/100 M.N.) 
Costo total estimado con IVA incluido 

Rellena de dulces típicos en bolsas de 

2 kilos cada una, con un precio unitario 
aproximado de $220.00 (Doscientos 
veinte pesos 00/100 M.N). 

$256,960.00 (Doscientos 
cincuenta y seis mil

[...]

novecientos sesenta mil 
pesos 00/100 M.N.) costo 
total estimado con IVA 
incluido. 

10,005 aguinaldos navideños  

Aguinaldos navideños con dulces 
típicos mexicanos y/o colaciones 
nutritivas, con un precio unitario de 
$55.00 (Cincuenta y cinco pesos 
00/100 M.N). 

$550,275.00 (Quinientos 
cincuenta mil doscientos 
setenta y cinco pesos 00/100 
M.N.) costo total estimado 
con IVA incluido. 

9. Temporalidad. 

La acción social se ejecutará en el año 2025 de conformidad con lo siguiente: 

Celebración Fecha Lugar 

Festividades Decembrinas Diciembre de 2025 
En las diferentes unidades